

Tien varrelta.

Järjestömmen uuden johtajan valitseminen. Ruusu-Ristin Neuvosto kokoontui syyskuun 9 p:nä klo 19 Kansliassa Meritullinkatu 33 tärkeää tehtävää suorittamaan, valitsemaan järjestömmen uutta Johtajaa.

Kokouksessa oli läsnä kaksitoista Neuvoston jäsentä kuudestatoista. Puheenjohtajaksi valittiin Eino Krohn ja sihteeriksi allekirjoittanut.

Puheenjohtaja luki aluksi säännöistä Johtajan valitsemista koskevat kohdat, joiden mukaan Johtajan valitsee Neuvosto, ellei edellinen Johtaja ole määrännyt seuraajaansa. Tähän viitaten puheenjohtaja pyysi Neuvoston jäseniä käyttämään puheenvuoroja ja aluksi tuomaan ilmi mielipiteensä, oliko olemassa päteviä todistuksia siitä, että P.E. olisi määrännyt seuraajaansa. Kaikki jäsenet käyttivät puheenvuoroja ja olivat yksimieliset siitä, ettei P.E. ollut määrännyt seuraajaansa muodollisesti katsoen niin pätevällä tavalla, että siihen yksinomaan voitaisiin perustaa uuden Johtajan nimittäminen. Tästä huolimatta olivat kuitenkin kaikki yhtä vastaansanomattomasti selvillä siitä, että P. E. oli ajatellut koko ajan seuraajakseen järjestömmen Johtajana monivuotista työtoveriaan ja „oikeaa kättään“ *Hilda Pihlajamäkeä*. Yleisesti oltiin vielä lisäksi sitä mieltä, että hän parhaiten kykenee suorittamaan Johtajan tehtävät, joita hän jo monet vuodet on hoitanut sangen itsenäisesti P. E:n nimenomaisesta pyynnöstä.

Kun näin jokainen läsnäolevista oli ilmoittanut kannattavansa Hilda Pihlajamäen valitsemista, katsottiin Hilda Pihlajamäki tulleen valituksi Ruusu-Ristin Johtajaksi. — Puheenjohtaja luovutti valitulle uudelle Johtajalle johtajanmerkin.

Tämän jälkeen Johtaja kiitti kokousta hänelle osoitetusta luottamuksesta ja lyhyessä puheessaan luonnehti uuden toimensa tehtäviä, niinkuin ne hänelle kuvastuvat sanoen m. m. „— minun on annettava kaikkien voimien ja kykyjen vapaasti toimia, — olen vain ulkonaisen järjestöorganisaatiomme koossapitäjä, — esoteerisen koulun on annettava olla entisellään siksi kunnes saamme luotettavat kehoitukset ja ohjeet sen työn jatkamiseen, sillä esoteerista kouluhan ei voi olla, ellei ole tietoista yhteyttä Mestarin kanssa. — Tehtävämme on nyt rauhallisesti tehdä työtä uskollisina Perustajajohtajallemme ja hänen sanomalleen. —“

Päätettiin vielä, että Järjestömmen ensimmäisestä johtajasta Pekka Ervastista on virallisesti ja juhlallisemmassa puheessa käytettävä nimitystä Perustajajohtaja.

Samassa kokouksessa Johtaja kutsui Varapuheenjohtajaksi *Eino Krohnin*.

Uuno Pore.

Kokouksen sihteeri.

Hilda Pihlajamäki pyytää täten saada sydämestään kiittää kaikkia niitä järjestömmen jäseniä ja ryhmiä, jotka hänen tullessaan nimitetyksi Ruusu-Ristin Johtajaksi kirjein, kukin ja lähetystöin ovat osoittaneet hänelle luottamustaan.

Kaksi nuorta Ruusu-Ristin jäsentä, Kustavi Sundqvist ja Ernst Krohn siirtyivät hiljakkoin rajan toiselle puolelle, edellinen syyskuun 7 p:nä, jälkimmäinen syyskuun 17 p:nä. Kustavi Sundqvist oli innokas etsijäsielu, jolla oli huomattavat kirjalliset taipumukset. Ernst Krohn oli lahjakas nuori taidemaalari, jolle iästään huolimatta annettiin suuri arvo sekä toveripiirissä että taiteen tuntijoiden keskuudessa. Julkaisemme tässä kummaltakin pienen runon. Ne paljastavat heidän henkiselle todellisuudelle alttiit sielunsa.

Annikki Reijosen kuolinpäivä ja paikka oli Ruusu-Ristin viime numerossa virheellisesti ilmoitettu. Päivä oli elokuun 12:s ja paikka Talin kylä.

Suomen Kirjailijaliiton kokouksessa syyskuun 27 p:nä lausui puheenjohtaja, kirjailija Yrjö Soini kokouksen alussa muistosoanoja kirjailija Pekka Ervastista ja kirjailijatar Annikki Reijosesta.

Ernst Krohnin muistonäyttely avataan Taidehallissa lokakuun 10 p:nä.

Painovirhe Ruusu-Ristin syyskuun numeron Runeberg artikkelissa. Viides rivi alhaalta pitää olla: käyttää Jumala yksin.

Ruusu-Ristin yleisöiltama oli syyskuun 23 p:nä Kulmakoululla. Ohjelmassa oli m. m. maisteri Sven Krohnin esitelmä aineesta: „Onko harmonia kasvatuksen päämäärä?“ rehtori Yrjö Eloniemen puhe, johtajatar Bertha Lindbergin lausuntaesitys, pianisti Väinö Lahden soittoa ja laulajatar Hellin Kahilan yksinlaulua.

Ruusu-Ristin lokakuun avustuksesta muistutetaan täten kaikkia jäseniä. Rahastonhoitaja, herra Valdemar Kaade, os. Oikokatu 15.

Ruusu-Risti-lehden tilaajat, jotka ovat tietoisia siitä, että lehtemme ei ole saapunut jollekin tai joillekin sen tilaajille, pyydetään ilmoittamaan siitä taloudenhoitajalle, jotta asia selvitetäisiin.

Ruusu-Ristin yleisöjuhlan oli Seppo-ryhmä järjestänyt joulujulkaisunsa tukemiseksi. Juhlan arvokas ohjelma oli omistettu kuoleman suurelle toisialle. Siihen sisältyi Helvi Leiviskän alkusoitto, Sven Krohnin puhe, Reino Hallaperän komeaa yksinlaulua (Verdi: Aaria oopp. Don Carlos ja Kaski: Syyssonetti) ja kiintoisa liikunnallinen tutkielma „Suureen tuntemattomaan“, jonka oli järjestänyt Ilta Leiviskä. Väliajan jälkeen soitti Väinö Lahti Madetojan „Kuoleman puutarhassa“ ja Melartinin „Korkeuksissa“ ja sitten saatiin kuulla kiintoisa lausuntoesitys. Eri kansojen edustajat lausuiivat pyhistä kirjoituksistaan kohtia, jotka koskettelivat kuolemaa. Tämän esityksen oli ohjannut Bertha Lindberg, ja siinä esiintyi eri kansojen edustajina M. Holmberg, A. Kettunen, R. Saxenberg, A. Kekäläinen ja L. Joki.

Seppo, Ruusu-Ristin Kynäseppöjen toimittama joulujulkaisu värillisin kansikuvin ilmestyy syksyn kuluessa. Avustajiksi ovat lupautuneet: Akseli Tola: ote näytelmästä, Anni Kaste, Jussi Snellman y. m.: runoja, Jussi Pohjanmies: tutkielma sisäisestä sävelmaailmasta, Kyllikki Aspelin-Ignatius: kirjoitus neljästä tait. Ola Forsellin piirtämästä kuvasta: 1. Märkähattu paimen, 2. Kullervo, 3. Lemminkäinen, 4. Ilmarinen, Hilja Kettunen: „Suomen kansalliskukka“, Sven Krohn, Eino Krohn,

J. R. Hammula ja Aarne Kotilainen: kirjoituksia, Lauri Pautola: tutkielma Eino Leinosta, Annikki Reijonen: satu, Kaarlo Atra, Laila Siikanen, Tuuli Reijonen: novelleja, Helvi Leiviskä: sävellys, y. m. y. m. Pekka Ervastian lupaaman kirjoituksen sijasta tulee ote hänen Kalevalan avaimestaan. Taiteellisesta kokoonpanosta ja kuvituksesta huolehtii Ola Forsell. Hinta Smk. 10:–. Ennakkotilauksia vastaanotetaan. Suosittelemme.

(Ruusu-Risti 1934 Lokakuu N:o 8, s. 282-284)